
孝义古城护城河综合治理工程清表及垃圾清运服务招标公告

(招标编号：FQ141181202301120055)

招标项目所在地区：山西省 吕梁市 孝义市

一、招标条件

本招标项目孝义古城护城河综合治理工程清表及垃圾清运服务(招标项目编号：

FQ141181202301120055) ，已由孝发改发【2017】53号和孝发改发【2022】108号文

批准建设，核准号为2017—018。招标人为孝义市中阳楼文化旅游开发有限公司。资

金来源为政府投资、争取上级资金和企业自筹。项目已具备招标条件，现对该项目的

施工进行公开招标。

二、项目概况和招标范围

1、项目规模:拆迁工程，护城河周边区域范围内共拆迁院落约840处；护城河治

理工程，对总长4.5km的护城河进行综合治理，并在古城西侧新建一座4.5万m³调蓄池

；雨水污水工程，敷设总长13.34km的污水干线，建设雨水箱涵总长11.54km，城排渠

下雨水箱涵650m；道路桥梁工程，沿护城河外围建设总长为7km的二级环路，建设23

座桥梁。

2、招标内容与范围:本招标项目划分为1个标段，本次招标为其中的：

001 第一标段

标段内容:孝义古城护城河综合治理工程清表及垃圾清运服务。

标段范围:为满足护城河综合治理工程开工前对施工场地要求，前期需对护城河

综合治理工程施工范围内拟用场地进行清表及垃圾清运，清表工程量约为54.5万立方

米，(第一批房屋拆除后清表量估算约为40万立方米；第二批房屋拆除后清表量约为

14.5万立方米)，最终清表及垃圾清运量以第三方测量机构实测为准。

项目投资：约2200万元

项目地址:孝义市新安街以南，时代大道以北，永安路以东，规划新六路以西，

孝义古城用地范围内。

计划工期:30日历天。

质量要求: 达到验收合格标准

三、投标人资格要求



001 第一标段

1、投标人是在中华人民共和国境内合法注册的独立企业法人,具有独立承担民事

责任能力，具有独立订立合同的权利；

2、投标人同时具有建筑工程施工总承包叁级及以上资质，并在人员、设备、资

金等方面具有相应的施工能力；

3、投标人具有安全生产许可证；

4、投标人拟投入本工程的项目经理同时具有：建筑工程专业二级及以上注册建

造师资格证、安全生产考核合格证书(B类)，且未担任其他在施建设工程项目的项目

经理；

5、投标人应遵守国家法律、行政法规，具有良好信誉，具有履行合同的能力和

良好履行合同的记录。近三年内无合同纠纷、诉讼记录，在其它类似施工项目未发生

重大及以上质量安全责任事故。

以上资格证件均在国家、省主管部门规定的有效期内。

本次招标不接受联合体投标。

四、招标文件的获取

1、获取时间：2023年1月13日23时00分至2023年2月8日09时00分

2、获取方式：凡有意参加投标者，请于上述时间内，在全国公共资源交易平台(

山西省·吕梁市)免费下载招标文件(投标人需办理CA 数字证书后方可下载)。

五、投标文件的提交

1、递交截止时间：2023年2月8日9：00(北京时间)。

2、递交方法：投标人应在投标截止时间前，登录“全国公共资源交易平台(山西

省·吕梁市) ”在线提交加密后的电子投标文件。逾期提交或者未提交的投标文件，

电子招标投标交易平台予以拒收；

3、递交地址：全国公共资源交易平台 (山西省 · 吕梁市)。

六、开标时间及方式

1.递交截止时间：2023年2月8日9：00；逾期递交的或者未递交的投标文件。

2.递交地址：通过全国公共资源交易平台 (山西省·吕梁市) 网上开标。

七、其他公告内容

1、本次招标公告同时在《山西省招标投标公共服务平台》、《全国公共资源交

易平台(山西省·吕梁市)》、《孝义市人民政府门户网站》上发布。

2、开标地点：孝义市民服务中心三层(孝义市迎宾南路8号，迎宾路与时代大道

交叉口东北。



3 本项目全面实行远程线上开标，项目发起解密30分钟内投标人登录全国公共资

源交易平台(山西省·吕梁市) →远程开标大厅，进行解密、确认报价。若在规定时

间内投标文件无法解密或解密失败，视为主动放弃本次投标。为贯彻疫情防控工作部

署要求，投标人不得到开标现场。

4 投标人不参加现场开标，则应注意以下几点：

(1)投标人应认真核实网络环境，确保开标会议时网络通畅，因投标人自身问题

如网络环境、计算机等问题导致的解密失败，招标人及招标代理机构不承担任何责任

。

(2)投标人在规定时间内完成对电子投标文件远程解密后，并对开标记录表中的

内容进行确认操 作，如未进行确认则默认已确认无误。

(3)开标会议期间，投标人法定代表人或授权委托人须持续关注电子交易系统及

系统通知，并保持在系统预留的联系电话 (如有) 畅通，及时接收开标会议过程汇总

系统通知、电话通知及系统自动推送的短信通知等，以备接收通知或评标委员会澄清

并作出响应。如因投标人自身原因无法接收通知导致其未在规定时间内做出有效响应

，造成的后果由投标人自行承担。

八、监督部门

本招标项目的监督部门为：孝义市发展和改革局、孝义市建筑工程服务中心。

九、联系方式

招标人：孝义市中阳楼文化旅游开发有限公司

地址：山西省吕梁市孝义市新安东街43号

联系人：郭先生

电话：0358-7668210

电子邮件：xyslcqbhgxjsxmzhb@163.com

招标代理机构：中友信达工程项目管理有限公司

地址：太原市杏花岭区万达广场B座30层3001室

联系人：李先生、安女士、张先生

电话：0351-2713646、18135192219

招标人或其招标代理机构主要负责人(项目经理)： (签名)

招标人或其招标代理机构： (盖章)


